

مقام کاخ کرملین: روسیه به سامانه موشکی آمریکا پاسخ مناسب می دهد

یک مقام ارشد کاخ کرملین اعلام کرد: روسیه به سامانه موشکی آمریکا در قاره اروپا، پاسخ مناسب، فوق العاده موثر و در عین حال با هزینه کم خواهد داد

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه

به گزارش آران نیوز، این مقام کرملین روز جمعه در گفت و گو با روزنامه روسی 'کامرسانت'؛ خاطرنشان کرد: تصمیم آمریکا برای استقرار سپر موشکی خود در قاره اروپا بدیهی می باشد و آنها در استقرار سامانه خود در این منطقه، به مواضع روسیه توجهی نمی کنند.

این مقام که نامش فاش نشده است، اظهار داشت: حتی اگر معجزه صورت گیرد و آمریکا بخواهد به روسیه تضمین های حقوقی در باره سامانه خود بدهد که علیه کشور ما هدف گیری نمی شود، برای مسکو کافی و قابل قبول نخواهد بود.

وی افزود: زیرا که این تضمین ها تا پنج سال معتبر خواهد بود و احتمال آن وجود دارد که رییس جمهوری که پس از اوباما روی کار می آید، از این تضمین ها صرف نظر کند.

مقام کاخ کرملین گفت: مسکو در حال حاضر به اتخاذ تدابیر نظامی (برای مقابله با سامانه موشکی آمریکا در اروپا) می اندیشد و درک کلی از اقداماتی که در این زمینه باید صورت گیرد، وجود دارد.

وی خاطرنشان کرد: پاسخ روسیه، مناسب و فوق العاده موثر خواهد بود و هزینه کمی در بر خواهد داشت.

مساله امنیت موشکی قاره اروپا و تصمیم آمریکا برای استقرار سامانه موشکی خود در این قاره به بهانه واهی تهدید موشکی برخی کشورها، مهم ترین مساله مورد اختلاف میان روسیه و آمریکا است.

مقامات روس این سامانه را علیه کشور خود و توانمندی راهبردی هسته ای روسیه می دانند و بر دریافت تضمین های حقوقی با عقد یک موافقت نامه از آمریکا که سامانه موشکی این کشور علیه روسیه هدف گیری نمی شود، اصرار دارند.

مذاکرات روسیه و آمریکا در این زمینه در سطح معاونین وزرای خارجه دو کشور دیروز با برجا ماندن اختلافات به پایان رسید.

به گزارش وزارت امور خارجه روسیه، این مذاکرات دو روز جریان داشت و در آن 'سرگئی ریابکوف'؛ معاون وزیر امور خارجه روسیه و 'الن تائوشر'؛ دستیار ارشد وزیر امور خارجه آمریکا که روسای گروه کاری کنترل بر تسلیحات و امنیت بین المللی کمیسیون روسای جمهوری دو کشور هستند، شرکت داشتند. در جریان مذاکرات، اختلافات جدی میان طرف های روسی و آمریکایی بروز کرد و دو طرف توافق کردند که به این گفت وگوها در آینده ادامه دهند.

'مک فول'؛ که از طرف اوباما به عنوان سفیر آمریکا در روسیه معرفی شده است، هم روز پنجشنبه اعلام کرد که مذاکرات روسیه و آمریکا برای برقراری همکاری در زمینه امنیت موشکی با بن بست مواجه شده است.

وی خاطرنشان کرد که آمریکا اسناد حقوقی که محدود کننده سپر موشکی در اروپا باشد، به روسیه ارائه نخواهد کرد و کشورش سامانه موشکی در اروپا را صرف نظر از اینکه موفق به برقراری همکاری در این زمینه با روسیه شود یا خیر، ایجاد می کند.

وزیران امور خارجه آمریکا و رومانی به تازگی موافقتنامه استقرار بخشی از سامانه دفاع موشکی ناتو را امضا کرده اند که به واشنگتن اجازه می دهد تا سامانه 'اس ام-3' را در این کشور مستقر کند.

بر اساس این توافق، یکی از اجزای سپر دفاع موشکی آمریکا، در پایگاه هوایی سابق

'داوسلو'؛ رومانی به کار گرفته خواهد شد.

پانزدهم ماه سپتامبر گذشته نیز توافقنامه سال 2005 آمریکا و لهستان و پروتکل الحاقی سال 2010 میلادی در باره پدافند موشکی اعتبار مجدد یافت.

در این توافقنامه استقرار یک پایگاه موشک های رهگیر آمریکایی (اس ام-3) در لهستان پیش بینی شده است.

اخیرا کشور اسپانیا نیز با استقرار ناوهای آمریکایی که حامل موشک های رهگیر هستند، در محدوده آبهای دریایی خود موافقت کرده است.

پایان پیام